
Drozdov
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.863136N, 13.840576E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 1 003 ha

Počet obyvatel: 768 PSČ: 267 61

Adresa URL: www.obecdrozdov.eu

O obci
Obec Drozdov leží zhruba asi 7 km severozápadně od města Hořovice. Severně se rozkládá chráněná
krajinná oblast Křivoklátsko a jihozápadně Třenická hora s rozhlednou, ze které je nádherný výhled po
okolí.

Historie obce
Zbyněk z Hasenburka, řečený Zámořský, daroval v roce 1368 šest hřiven věčného platu na
Drozdově augustiánskému klášteru ve Svaté Dobrotivé. Tato zpráva se považuje za rok založení obce, a
také dokládá, že patřila pánům Zajícům.

Ubytování a restaurace
Občanům slouží hospůdka a prodejna potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Obcí protéká Drozdovský potok.
Severně od obce se rozkládá Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží plynovod, veřejná knihovna, mateřská i základní škola, sportovní
hřiště a další zařízení či instituce.V obci působí několik spolků a organizací, které se starají o
sportovní a kulturní život.

Sportovní možnosti
Turisty potěší cyklostezka číslo 0005.
V obci jsou veřejně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnější pamětihodnost na území Drozdova se řadí výklenková kaplička se sochou
svatého Jana Nepomuckého stojící na návsi. O jejím vysvěcení se dočítáme 16. května 1817.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3638/drozdov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:42:08



Doprava
Turisty potěší blískost dálnice D5.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3638/drozdov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:42:08


